⁶⁷ Μηδέποτε ζήσας ὁ πένης βροτός, οὐδ' ἀποθνήσκει. / καὶ ζῆν γὰρ δοκέων, ὡς νέκυς ἦν ὁ τάλας. / οἱ δὲ τύχας μεγάλας, καὶ χρήματα πολλὰ λαχόντες, / οὔτοι τὸν θάνατον πῶσιν ἔχουσι βίου. (AP 10: 63)

⁶⁸ Ἡ μεγάλη παιδευσὶς ἐν ἀνθρώποισι, συμπῆ. / μάρτυρα Πυθαγόραν τὸν σοφὸν αὐτὸν ἔχω. / ὅς λαλέειν εἰδώς, ἐτέρους ἐδίδασκε συμπᾶν, / φάρμακον ἡσυχίης ἐγκρατὲς εὐράμενος. (AP 10: 46)

Mira licet saepe illa tamen videre priores,
Saepe potest fors cernere posteritas,
Istud at hesternam nemo umquam viderat ante,
Et post hanc poterit nemo videre diem.

129

IN PALLADEM VENEREMQUE,
E GRAECO⁶⁹

Cur ita me laedis Venerem Tritonia virgo,
Corripis in digitos cur mea dona tuos?
Scilicet Idaeis memor esto in rupibus olim
Me non te pulchram censuit esse Paris.
Hasta tua est, ensisque tuus, mihi vendico malum.
Mars modo sit malo pristinus ille satis.

130

VITAM HOMINIS ESSE NIHIL⁷⁰

Nos tenuem strictis spirantes aera fibris,
Vivimus et Phoebi lampada conspiciamus.
Quotquot vivimus hic sumus omnes organa, sed quae
Vivificis animat flatibus aura levis.
Quod tua si tenuem restringat palma vaporem
Eripiens animam miseris usque Stygem.
Sic sumus ergo nihil, Plutoni pascimur omnes,
E flatu minimo nos levis aura fovet.

131

IN PUGIONEM EBETEM EBETIS,
E GRAECO⁷¹

Plumbeus hic mucro tuus est obtusus, ebesque,
Mucro aciem ingenii fert tuus iste tui.

132

DE GLORIA ET POPULI IUDICIO

Maxima pars hominum fama sibi plaudit inani,
Atque levis vento fertur in astra levi.
Quid populi tibi voce places? saepe optima caecus
Dat vicio, et temere deteriora probat.
Sollicitus pendes alieno semper ab ore,

Ne laudem cerdo quam dedit, eripiat.
Fors tamen irridet quo tu laudante superbis.
Ex animo laudet, laus tamen illa fugit.
Quid tibi fama facit? toto lauderis ab orbe,
Articulus doleat, quid tibi fama facit?

133

RIDICULUM IN MINISTRUM

Muscas e cratere tulit conviva priusquam
Ipse bibit, reddit rursus, ut ipse bibit.
Addidit et causam, muscas ego non amo, dixit,
Sed tamen e vobis nescio num quis amet.

134

DE CANE VENANTE

Os canis implet anas, alium capturus hiabat,
Non capit: at quam iam ceperat ore fugit.
Sic miser interea dum rem captas alienam,
Saepius et merito perdis avare tuam.

135

CANIS IN PRAESEPE.

AVARUS HOMO

In praesepe canis faeno nec vescitur ipse,
Nec sinit ut faenum qui cupit indat equus.
Servat avarus opes, opibus non utitur ipse,
Atque alios uti qui cupiunt, prohibet.

136

IN ORESTEM PARANTEM OCCIDERE MATREM, E
GRAECO⁷²

Qua gladium intrudes per ventremne, anne papillas?
Te peperit venter, te lactavere papillae.